ESTADO DE CALAMIDADE PUBLICA - AGOES EMERGENCIAIS NO SETOR DA CULTURA

EDITAL n2 22/2020 | BOLSA DE EXPOSIGOES VIRTUAIS FOTOGRAFICAS E DE ARTE URBANA
RESULTADO PRELIMINAR — LISTA DE CLASSIFICADOS*

*Ressalva-se, a qualquer tempo, a invalidagdo ou desclassificagdo de proponentes por identificagdo de irregularidades
verificadas pela Controladoria-Geral do Estado de Minas Gerais e demais 6érgaos competentes.

De acordo com o item 9 do edital, os proponentes classificados devem apresentar, no prazo de até dez dias Uteis, a
seguinte documentagdo por meio do Sistema Eletronico de Informagdes (SEI!), nos termos dos artigos 82, VII, e 10 da
Resolugdo SECULT n2 35, de 16 de outubro de 2020, sob pena de inabilitagdo:

1. CertidGes Negativas de Débitos ou CertidGes Positivas com Efeitos Negativos em vigor:
i. Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ava da Unido;

ii. da Fazenda Municipal;

iii. da Fazenda Estadual,;

iv. de Débitos Trabalhistas

As certiddes positivas com efeito de negativas servirdo como certiddes negativas, desde que nao haja referéncia
expressa de impossibilidade de celebrar instrumentos juridicos com a administragdo.

2. Comprovacdo de conta corrente aberta em banco de livre escolha do proponente, exclusivamente para o
recebimento dos recursos decorrentes do presente Edital;

Para encaminhar os documentos, o proponente classificado devera se cadastrar como “usuario externo” no SEl! e,
apés o cadastro aprovado, abrir um  peticionamento no sistema. Confira neste link
(http://www.secult.mg.gov.br/documentos/sistema-eletronico-de-informacoes-sei) como fazer!

Para realizagdo completa e correta do peticionamento no Sistema SEl!, além dos documentos descritos no edital,
transcritos acima, também devem ser encaminhados, obrigatoriamente:

e (Copia simples da Carteira de identidade;

e  (Cobpia simples do CPF;

e  Copia simples do Comprovante de endereco;

e  (Copiasimples da carteira de trabalho que comprove o nimero do PIS/PASEP, obrigatério para pessoa fisica
(caso ndo possua, obtenha seu n2 clicando no link - em “Inscrigdo” escolha “Filiado” e preencha com as
informagdes solicitadas: https://cnisnet.inss.gov.br/cnisinternet/faces/pages/index.xhtml);

e  Termo de Cessdo de Direitos Autorais e Direitos Conexos (Anexo 1)

e  Termo de Cessdo de Uso de Imagem e Voz (Anexo Il)

CATEGORIA | — ARTES URBANA

265 Nélio José Batista Costa Classificado
544 Karina Felipe Amaral Classificado
309 Hana Brener Mockdece Classificado
334 Estherfyson Gabriel Souza Dias Classificado
383 Patricia Caetano Matos Classificado
454 Pierre Souza Fonseca Classificado
492  Ariel Ferreira Costa Classificado
356 Isabella Leite Gomes Classificado
414 Isadora Falcdo Valenga Classificado
323 | Thiago Alvim Ferreira Classificado
82 Carolina Jaued Carvalho De Souza Classificado

315 Roberta Silvestre Classificado


http://www.secult.mg.gov.br/documentos/sistema-eletronico-de-informacoes-sei
https://cnisnet.inss.gov.br/cnisinternet/faces/pages/index.xhtml

456 Luan Brasil Campos Beleza Classificado

549 Marcos Castilho Costa Classificado
110 Randall Igor De Oliveira Sa Classificado
170 Hélcio Hipdlito Carvalho Queiroz Classificado
499  André Silvério Guimardes Classificado
452 | Jodo Gilberto Da Silva Maciel Classificado
367 Kyvia Salles Mol Ribeiro Lopes Classificado
556 | André Novais Machado Classificado
159 | Daniel Augusto De Castro Nery Classificado
550 Thomas Bastos Loes Classificado
406  Maurizio Manzo Classificado
517 Tiago Daniel Marques Dos Santos Classificado
571  Jhon Hebert Cardoso Da Silva Classificado
484 Kawany Tamoyos Silva E Sousa Classificado
142 | Cleber Augusto Barreto Corréa Classificado
182 | Janaina Cristina Da Silva Classificado
192 | Vinicius Marcos Silva Godinho Classificado
136 Gabriel Esper Classificado
497 Lanna De Souza Batista Classificado
488 lolanda Leiko Osugui Amorim Classificado
543 Ronaldo Gongalves Da Silva Junior Classificado
292 Israel Campos Oliveira Souza Classificado
444  Simone De Oliveira Xavier Classificado
135 Fabricio De Oliveira Alves Classificado
331 Vandeir Donizete Antunes Campos Classificado
408 Natalia Pinto Batista Classificado
70 Edson Polidoro Dos Santos Gonzaga Classificado
67 Benet De Assis Castro Classificado
417  Jefferson Tadeu Vilela Dias Classificado
429 Flavia Angélica Teixeira Gomes Coelho Classificado
446 Bruna Ferreira Gongalves Classificado
441 Mateus Henrique Dias Classificado
511 Maria Cloenes Dos Santos Classificado
116 | Wilton Vinicios Dos Santos Lima Classificado
99 Rosilene Maria Vieira Classificado
228 Roberto Barbosa Da Rocha Classificado
208 Paulo Francisco De Assis Carola Classificado
168 Rafael Sa Bertolacini Classificado
146 Breno Henrique Rodrigues De Castro Classificado
468 Millena Agapis Calixto Freitas Classificado

CATEGORIA Il — FOTOGRAFIA

19 Rodrigo Albert Dos Santos Classificado
97 Luiz Antonio Avellar Bogarim Classificado
242 Ailton Carlos Da Costa Junior Classificado

268 Augusto Henrique Lopes Da Costa Classificado



290
306
317
321
340
352
360
365
366
407
443
457
463
475
477
527
337
375
533
534
29

a1

53

57

76

9%

185
239
279
300
354
358
362
368
370
410
464
557
565
46

121
386
388
570
490
257
304

Michel Becheleni Avila Guimares
Marcela Dutra Rodrigues

Daniela Dornelas Moreira

Ricardo Veneziani Da Silva Ramos
Ricardo De Queiroz Telles Rodrigues
Priscila Natany Resende

Pedro Victor Franco Soares
Sandra De Paula Ribeiro

Carol Nogueira Fernandes

Natalia ElImo6r Guedes

Flavio Augusto Danza Vilela

Maria Luisa Ferreira Fonseca
Murilo Caliari Oliveira

Vinicius Leandro Terror

Tatiane Carvalho Bispo

Larissa Teixeira Noé

Luiz Augusto Muniz Santos

Warlei De Assis Rodrigues
Eduarda Xavier De Melo Siqueira
Paula Duarte Souza

Camila Lacerda Lopes

Paula Huven Almeida

Pedro Campos Prates

Maria Figueiredo Vaz

Elcio De Resende Paraiso Pereira
Patrick Arley De Rezende

Julia Baumfeld Machado

Cyro Augusto Gomes De Almeida
Valdir Rodrigues Dos Valdir Santos
Daniel Guimardes Assungao Bretas Ferreira
Luna Ventura Correa

André De Libero Hauck Ferreira
Carolina Nascimento Valadares Santana
Henrique Manoel Silva De Oliveira
Noemi Assumpgao Sousa Bonomo
Aline Xavier Mineiro Alvares
Marlon Bruno Vitor De Paula
Giselle Aurea Dietze Fonseca
Raphael Silva Ferreira

Stess Panissi De Souza Corréa
Eduardo Augusto Magalhdes Tropia
Rodrigo Dos Santos Zeferino
Leonardo Cambui Gomes

Aline Souza Gabriel

Igor Cerqueira De Aguiar

Ronilson Rodrigues Silva

Aline Gongalves Barbosa

Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado

Classificado



39

187
438
472
525
548
79

516
269
151
328
524
559
503
521
296
156
558
270
462
530
568
171
284
400
448
453
504
522
532
555
564
567
572
158
562
260
523
180
411
223
498
518
487
280
198
553
130

Luiza Palhares De Melo
Felipe Aguiar Chimicatti
Fabiana Loiola Gomes
Frederico Almeida Queiroz
Leonardo Costa Braga

Miguel Ricardo Aun

Emmanuel Damasceno Ribeiro Sabino

Marcelo Albert Dos Santos
Gildemir Paixdo Lima

Pedro Acerbi Ferreira Luz
Marcelo Mendes Britto

Dulho Rafael De Oliveira Prado
Gabriel Teixeira Costa

Carolina Junqueira Dos Santos
Julia Martins Pontes

Luisa Macedo Dos Santos
Massuelen Cristina Xavier Aguiar
Celina Menegale Barbi

Teuller Morais De Aguiar

Thiago Rodrigues Silva Carvalho
Raphael Vilas Boas Leonel Ribeiro
David Martins Da Silva Filho
Anevston Magalhdes Lima
Leonardo Tafuri Henriques
Ricardo Dos Santos Gongalves
Virgilio Newton De Barros Junior
Caique Cahon Monteiro

Simone Pazzini Chiaretti Naddeo
Luci Sallum Paulinelli

Clarissa Aburachid Rocha

Luiza Felipe Campos

Bruna Cristina Da Silva Pires
Daphne Emanuelle Silva Cunha
Gabriel Barbosa Sila Araujo
Junior César Alves Da Silva
Lourdes Isabel Miranda

Marco Antonio Gongalves Junior
Jodo Pedro De Rezende Bastos
Guilherme De Oliveira Silva
Alexander Ivan De Almeida Oliveira
Aline Carolina De Oliveira Pereira
Cristiano Da Cruz Santana

Luiz Gustavo Pessoa Branddo
Lucas lago Silva De Almeida
Mdrcia Soares De Araujo Rodrigues
Jorge Ronaldo Amaral Venanconi
Elizabeth Freitas Dias

Guilherme Rocha De Brito

Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado

Classificado



415 Denilson Gualberto Da Fonseca Classificado
560 Cintia Cristhine De Sena Cunha Classificado
262 José Roberto Vilela Menali Classificado



