## ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA - AÇÕES EMERGENCIAIS NO SETOR DA CULTURA

### EDITAL nº 22/2020 | BOLSA DE EXPOSIÇÕES VIRTUAIS FOTOGRÁFICAS E DE ARTE URBANA

#### RESULTADO PRELIMINAR - LISTA DE CLASSIFICADOS\*

\*Ressalva-se, a qualquer tempo, a invalidação ou desclassificação de proponentes por identificação de irregularidades verificadas pela Controladoria-Geral do Estado de Minas Gerais e demais órgãos competentes.

De acordo com o item 9 do edital, os proponentes classificados devem apresentar, no prazo de até dez dias úteis, a seguinte documentação por meio do Sistema Eletrônico de Informações (SEI!), nos termos dos artigos 8º, VII, e 10 da Resolução SECULT nº 35, de 16 de outubro de 2020, sob pena de inabilitação:

- 1. Certidões Negativas de Débitos ou Certidões Positivas com Efeitos Negativos em vigor:
- i. Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ava da União;
- ii. da Fazenda Municipal;
- iii. da Fazenda Estadual;
- iv. de Débitos Trabalhistas

As certidões positivas com efeito de negativas servirão como certidões negativas, desde que não haja referência expressa de impossibilidade de celebrar instrumentos jurídicos com a administração.

2. Comprovação de conta corrente aberta em banco de livre escolha do proponente, exclusivamente para o recebimento dos recursos decorrentes do presente Edital;

Para encaminhar os documentos, o proponente classificado deverá se cadastrar como "usuário externo" no SEI! e, após o cadastro aprovado, abrir um peticionamento no sistema. Confira neste link (http://www.secult.mg.gov.br/documentos/sistema-eletronico-de-informacoes-sei) como fazer!

Para realização completa e correta do peticionamento no Sistema SEI!, além dos documentos descritos no edital, transcritos acima, também devem ser encaminhados, obrigatoriamente:

- Cópia simples da Carteira de identidade;
- Cópia simples do CPF;
- Cópia simples do Comprovante de endereço;
- Cópia simples da carteira de trabalho que comprove o número do PIS/PASEP, obrigatório para pessoa física (caso não possua, obtenha seu nº clicando no link - em "Inscrição" escolha "Filiado" e preencha com as informações solicitadas: <a href="https://cnisnet.inss.gov.br/cnisinternet/faces/pages/index.xhtml">https://cnisnet.inss.gov.br/cnisinternet/faces/pages/index.xhtml</a>);
- Termo de Cessão de Direitos Autorais e Direitos Conexos (Anexo I)
- Termo de Cessão de Uso de Imagem e Voz (Anexo II)

### CATEGORIA I - ARTES URBANA

ID	PROPONENTE	SITUAÇÃO
265	Nélio José Batista Costa	Classificado
544	Karina Felipe Amaral	Classificado
309	Hana Brener Mockdece	Classificado
334	Estherfyson Gabriel Souza Dias	Classificado
383	Patrícia Caetano Matos	Classificado
454	Pierre Souza Fonseca	Classificado
492	Ariel Ferreira Costa	Classificado
356	Isabella Leite Gomes	Classificado
414	Isadora Falcão Valença	Classificado
323	Thiago Alvim Ferreira	Classificado
82	Carolina Jaued Carvalho De Souza	Classificado
315	Roberta Silvestre	Classificado

456	Luan Brasil Campos Beleza	Classificado
549	Marcos Castilho Costa	Classificado
110	Randall Igor De Oliveira Sá	Classificado
170	Hélcio Hipólito Carvalho Queiroz	Classificado
499	André Silvério Guimarães	Classificado
452	João Gilberto Da Silva Maciel	Classificado
367	Kyvia Salles Mol Ribeiro Lopes	Classificado
556	André Novais Machado	Classificado
159	Daniel Augusto De Castro Nery	Classificado
550	Thomas Bastos Loes	Classificado
406	Maurizio Manzo	Classificado
517	Tiago Daniel Marques Dos Santos	Classificado
571	Jhon Hebert Cardoso Da Silva	Classificado
484	Kawany Tamoyos Silva E Sousa	Classificado
142	Cleber Augusto Barreto Corrêa	Classificado
182	Janaína Cristina Da Silva	Classificado
192	Vinicius Marcos Silva Godinho	Classificado
136	Gabriel Esper	Classificado
497	Lanna De Souza Batista	Classificado
488	Iolanda Leiko Osugui Amorim	Classificado
543	Ronaldo Gonçalves Da Silva Junior	Classificado
292	Israel Campos Oliveira Souza	Classificado
444	Simone De Oliveira Xavier	Classificado
135	Fabricio De Oliveira Alves	Classificado
331	Vandeir Donizete Antunes Campos	Classificado
408	Natália Pinto Batista	Classificado
70	Edson Polidoro Dos Santos Gonzaga	Classificado
67	Benet De Assis Castro	Classificado
417	Jefferson Tadeu Vilela Dias	Classificado
429	Flávia Angélica Teixeira Gomes Coelho	Classificado
446	Bruna Ferreira Gonçalves	Classificado
441	Mateus Henrique Dias	Classificado
511	Maria Cloenes Dos Santos	Classificado
116	Wilton Vinicios Dos Santos Lima	Classificado
99	Rosilene Maria Vieira	Classificado
228	Roberto Barbosa Da Rocha	Classificado
208	Paulo Francisco De Assis Carola	Classificado
168	Rafael Sá Bertolacini	Classificado
146	Breno Henrique Rodrigues De Castro	Classificado
468	Millena Agapis Calixto Freitas	Classificado

# CATEGORIA II – FOTOGRAFIA

ID	PROPONENTE	SITUAÇÃO
19	Rodrigo Albert Dos Santos	Classificado
97	Luiz Antonio Avellar Bogarim	Classificado
242	Ailton Carlos Da Costa Júnior	Classificado
268	Augusto Henrique Lopes Da Costa	Classificado

290	Michel Becheleni Ávila Guimarães	Classificado
306	Marcela Dutra Rodrigues	Classificado
317	Daniela Dornelas Moreira	Classificado
321	Ricardo Veneziani Da Silva Ramos	Classificado
340	Ricardo De Queiroz Telles Rodrigues	Classificado
352	Priscila Natany Resende	Classificado
360	Pedro Victor Franco Soares	Classificado
365	Sandra De Paula Ribeiro	Classificado
366	Carol Nogueira Fernandes	Classificado
407	Natalia Elmôr Guedes	Classificado
443	Flavio Augusto Danza Vilela	Classificado
457	Maria Luísa Ferreira Fonseca	Classificado
463	Murilo Caliari Oliveira	Classificado
475	Vinicius Leandro Terror	Classificado
477	Tatiane Carvalho Bispo	Classificado
527	Larissa Teixeira Noé	Classificado
337	Luiz Augusto Muniz Santos	Classificado
375	Warlei De Assis Rodrigues	Classificado
533	Eduarda Xavier De Melo Siqueira	Classificado
534	Paula Duarte Souza	Classificado
29	Camila Lacerda Lopes	Classificado
41	Paula Huven Almeida	Classificado
53	Pedro Campos Prates	Classificado
57	Maria Figueiredo Vaz	Classificado
76	Élcio De Resende Paraíso Pereira	Classificado
96	Patrick Arley De Rezende	Classificado
185	Julia Baumfeld Machado	Classificado
239	Cyro Augusto Gomes De Almeida	Classificado
279	Valdir Rodrigues Dos Valdir Santos	Classificado
300	Daniel Guimarães Assunção Bretas Ferreira	Classificado
354	Luna Ventura Correa	Classificado
358	André De Libero Hauck Ferreira	Classificado
362	Carolina Nascimento Valadares Santana	Classificado
368	Henrique Manoel Silva De Oliveira	Classificado
370	Noemi Assumpção Sousa Bonomo	Classificado
410	Aline Xavier Mineiro Alvares	Classificado
464	Marlon Bruno Vitor De Paula	Classificado
557	Giselle Aurea Dietze Fonseca	Classificado
565	Raphael Silva Ferreira	Classificado
46	Stess Panissi De Souza Corrêa	Classificado
121	Eduardo Augusto Magalhães Tropia	Classificado
386	Rodrigo Dos Santos Zeferino	Classificado
388	Leonardo Cambui Gomes	Classificado
570	Aline Souza Gabriel	Classificado Classificado
490 257	Igor Cerqueira De Aguiar Ronilson Rodrigues Silva	Classificado
304	Aline Gonçalves Barbosa	Classificado
304	Aillie dollyaives balbosa	Ciassificado

39	Luiza Palhares De Melo	Classificado
187	Felipe Aguiar Chimicatti	Classificado
438	Fabiana Loiola Gomes	Classificado
472	Frederico Almeida Queiroz	Classificado
525	Leonardo Costa Braga	Classificado
548	Miguel Ricardo Aun	Classificado
79	Emmanuel Damasceno Ribeiro Sabino	Classificado
516	Marcelo Albert Dos Santos	Classificado
269	Gildemir Paixão Lima	Classificado
151	Pedro Acerbi Ferreira Luz	Classificado
328	Marcelo Mendes Britto	Classificado
524	Dulho Rafael De Oliveira Prado	Classificado
559	Gabriel Teixeira Costa	Classificado
503	Carolina Junqueira Dos Santos	Classificado
521	Júlia Martins Pontes	Classificado
296	Luisa Macedo Dos Santos	Classificado
156	Massuelen Cristina Xavier Aguiar	Classificado
558	Celina Menegale Barbi	Classificado
270	Teuller Morais De Aguiar	Classificado
462	Thiago Rodrigues Silva Carvalho	Classificado
530	Raphael Vilas Boas Leonel Ribeiro	Classificado
568	David Martins Da Silva Filho	Classificado
171	Anevston Magalhães Lima	Classificado
284	Leonardo Tafuri Henriques	Classificado
400	Ricardo Dos Santos Gonçalves	Classificado
448	Virgilio Newton De Barros Junior	Classificado
453	Caique Cahon Monteiro	Classificado
504	Simone Pazzini Chiaretti Naddeo	Classificado
522	Luci Sallum Paulinelli	Classificado
532	Clarissa Aburachid Rocha	Classificado
555	Luiza Felipe Campos	Classificado
564	Bruna Cristina Da Silva Pires	Classificado
567	Daphne Emanuelle Silva Cunha	Classificado
572	Gabriel Barbosa Sila Araujo	Classificado
158	Júnior César Alves Da Silva	Classificado
562	Lourdes Isabel Miranda	Classificado
260	Marco Antônio Gonçalves Júnior	Classificado
523	João Pedro De Rezende Bastos	Classificado
180	Guilherme De Oliveira Silva	Classificado
411	Alexander Ivan De Almeida Oliveira	Classificado
223	Aline Carolina De Oliveira Pereira	Classificado
498	Cristiano Da Cruz Santana	Classificado
518	Luiz Gustavo Pessoa Brandão	Classificado
487	Lucas lago Silva De Almeida	Classificado
280	Márcia Soares De Araújo Rodrigues	Classificado
198	Jorge Ronaldo Amaral Venanconi	Classificado
553	Elizabeth Freitas Dias	Classificado
130	Guilherme Rocha De Brito	Classificado

4	115	Denilson Gualberto Da Fonseca	Classificado
5	60	Cíntia Cristhine De Sena Cunha	Classificado
2	262	José Roberto Vilela Menali	Classificado